2

[image: ]

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА
ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

  от       30.06.2025          №      73
                  ___________________________________________________________________________                   ______________________
г. Великий Устюг

	 О внесении изменений в решение Великоустюгской Думы от 19.03.2024 № 21 «О перечне соревнований, конкурсов и иных мероприятий по результатам участия в которых, получаемые налогоплательщиками за счет средств бюджета округа гранты, премии, призы и (или) подарки в денежной и (или) натуральной формах, не подлежат налогообложению налогом на доходы физических лиц»

На основании пункта 6.4. статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 25 и 28 Устава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области,
Великоустюгская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Великоустюгской Думы от 19.03.2024 № 21 «О перечне соревнований, конкурсов и иных мероприятий по результатам участия в которых, получаемые налогоплательщиками за счет средств бюджета округа гранты, премии, призы и (или) подарки в денежной и (или) натуральной формах, не подлежат налогообложению налогом на доходы физических лиц» следующие изменения:
1.1. В подпункте 1.1 слова «муниципальной программой “Создание условий для развития потенциала великоустюгской молодёжи» на 2023-2027 годы”» заменить словами «муниципальной программой “Развитие культуры, молодёжной политики и архивного дела Великоустюгского муниципального округа”».
1.2. В подпункте 1.2 слова «на 2023-2027 годы» исключить.
1.3.В подпункте 1.3 слова «в 2023-2027 годах» исключить.
1.4. В подпунктах 1.4-1.9 слова «на 2023-2027 годы» исключить.
1.5. В подпункте 1.10 слова «на 2023-2027 годы”, утвержденной постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа от 19.01.2023 № 101» исключить.
1.6. Дополнить решение подпунктами 1.11 и 1.12 следующего содержания:
«1.11. Конкурс на лучшую организацию работы члена Молодежного парламента Великоустюгского муниципального округа в соответствии с муниципальной программой “Развитие культуры, молодёжной политики и архивного дела Великоустюгского муниципального округа”.
[bookmark: _GoBack]1.12. Конкурс «Сельская инициатива» среди старост сельских населенных пунктов в соответствии с муниципальной программой “Совершенствование муниципального управления и основные направления кадровой политики в Великоустюгском муниципальном округе”».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Председатель
Великоустюгской Думы

_______________С.А. Капустин
	Глава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области

_________________И.А. Быков

image1.png